
SVENSKA  ARKEOLOGISKA  SAMFUNDET

Styrelsemöte  23.  12.15

Plats:  Riksantikormmbetet

Teams  (Karin  Ojala)

Protokoll

Närvarande:  Mikael  Eboskog,  Lars  Ersgård,  Jhonny  Therus,  Karin  Ojala,  Roger  Nyqvist,  Ola  W Jensen,

Frida  Palmbo  och  Per  Nilsson.

51. Mötet öppnas

%2. Godkännande  av dagordningen

Ja

%3. Val av mötessekreterare  och justeringsperson

Sekreterare:  Ola  W Jensen

Justerare:  Per  Nilsson

54. Godkännande  av föregående  mötesprotokoll

Ja

%5. Information  från CSA

Inget  att ta upp.

!6.  Ekonomi  Attest  Ekonomihanteringsstöd

Mikael  lyfte  ånyo  förslaget  att Kalmar  länsmuseum  ska  fungera  som  ombud  i frågor  som  rör

Samfundets  ekonomi.  Den  ersättning  som  Kalmar  länsmuseum  tar  ut kommer  sannolikt  att ligga  på

samma  nivå  som  för  MARK,  det  vill säga  runt  10  Tkr.  Med  anledning  av detta  behöver  vi diskutera  vad

som  krävs  med  Handelsbanken.  Roger  och Mikael  ska  träffa  Handelsbanken  den  20/12.

Under  mötet  diskuterades  även  hur  Samfundet  fortsättningsvis  ska  hantera  handlingar  som  rör  ekonomi

och  olika  former  av avtal,  om de bör  vara  digitala  eller  analoga  och  var  de lämpligen  bör  förvaras  inför

en kommande  arkivering.  Frågan  lyftes  mot  bakgrund  av att tidigare  skattmästaren  Sara  Hagström

Yamamoto  har  överlämnat  sådant  material  till Roger.

Mot  bakgrund  av föregående  tema  avhandlades  om Samfundets  formella  hemvist  och  adress,  om den

såsom  nu ska  knytas  till en person  eller  till en organisation.  Frågan  ska  dryftas  med  Åsa  Larsson  som

för  närvarande  står  som  adressat.  Under  mötet  konstaterades  att det  bör  vara  en organisation  och  som

förslag  lyftes  Riksantikvarieämbetet  som  ju är arkivinstitution  åt Samfundet.

%7. Planering  av aktiviteter,  ärenden

Det  förslag  som  presenterades  under  föregående  möte  om att arrangera  ett seminarium  på temat

arkeologers  användning  av arkiv  och  dokumentation  lyftes  igen.  Under  mötet  beslutades  att seminariet

kommer  att arrangeras  i Riksantikvarieämbetets  lokaler  i Stockholm  under  hösten  2024.



g8. Uppföljning  av  aktiviteter,  ärenden

Jhonny  meddelade  att den  resebyrå  Samfundet  tidigare  anlitat  har  lagts  ned.  Han har  varit  i kontakt

med  Nanouschka  Myrberg  Burström  och  diskuterat  möjligheten  att genomföra  resor  gemensamt  med

Svenska  Fornminnes  Föreningen.  Jhonny  kommer  att hålla  kontakten  med  henne.

59. Rapportpriset  Den gyllene  skärsleven

Ännu  så länge  har  enbart  en aspirant  till priset  kommit  in. En påminnelse  ska  ingå  i nästa  nummer  av

Gjallarhornet.

%10. Gjallarhornet

I kommande  nummer  av Gjallarhornet  kommer  två  av artiklar  att handla  om samfundets  medlemsresor

varav  en är författad  av Nils  Ringstedt  som  har  skrivit  en historik  om dessa  resor.  Under  mötet

diskuterades  även  hur  Samfundet  kan  få fler  att skriva  i Gjallarhornet.

%11. Övriga ärenden/medlemmar

Inga  ansökningar  om nya  medlemmar  har  inkommit.

512. Facebook  och hemsidan

Ännu  ingen  som  ansvarar  för  samfundets  facebooksida.  Elisabeth  har  ännu  inte  återkopplat  om hon

kan vara  huvudansvarig.  Anders  Gutehall  ansvarar  alltjämt  för  Samfundets  hemsida  som  uppdateras

efter  varje  årsmöte.

%13. Övriga frågor

Handel  med  fornfynd:  Med  anledning  att  Stockholms  Auktionsverk  annonserat  att de kommer  att

auktionera  ut fornfynd  diskuterades  huruvida  Samfundet  ska  agera  genom  någon  form  av upprop  eller

skrivelse.  Det  beslutades  att  Samfundet  inte  kommer  att gå ut med  en särskild  kommentar  på

auktionsverkets  agerande.  I stället  kommer  frågan  om handel  med  fornfynd  samt  bakomliggande

rovgrävningar  att lyftas  på en allmän  nivå  med  auktionsverket  som  ett  exempel.  Under  mötet  enades  att

ämnet  ska  lyftas  som  temanummer  i CSA.

Nästa  årsmöte:  Jhonny  påminde  om att  det  snart  börjar  bli dags  att planera  inför  nästa  årsmöte  vilket

kommer  att ske  i samband  med  nästa  styrelsemöte.  Mikael  skickar  ut en doodle  med  förslag  på datum

under  februari.

Nästa  möte

Seg13.

Mötessekretecare  Ola  W Jensen

Justerare  Per  Nilsson

Mötesordförande  Mikael  Eboskog


